Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100

Fone (44) 3518-1843

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

 prpgem.unespar.edu.br

EDITAL 023/2019 – PRPGEM – UNESPAR

RESULTADO DA ETAPA I DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS

REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA – PRPGEM – Turma 2020

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática (PRPGEM)

da Universidade Estadual do Paraná – campi de Campo Mourão e União da Vitória, no uso de

suas atribuições e considerando o Edital 019/2019 PRPGEM – UNESPAR, torna público o

resultado da Etapa I do processo seletivo de alunos regulares no Curso de Mestrado

Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM – turma

2020.

 Consoante ao Edital 019/2019 PRPGEM – UNESPAR, foi considerado Classificado o

candidato que atingiu a nota mínima 7,0 (sete), determinada pela média aritmética entre a

prova escrita e o pré-projeto, tendo 4,0 (quatro) como a nota mínima de classificação, para a

prova escrita e o para o pré-projeto.

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Allan José Classificado

2 Ana Carolina Maia Barreto dos Santos Classificado

3 Ana Claudia Olekszyszen Nakonieczny Classificado

4 Andressa Franciele Scambara Schipanski Classificado

5 Camila Bonini Araújo Cassoli Classificado

6 Celso da Silva Classificado

7 Diogo Almeida e Silva Classificado

8 Eduardo Pereira de Oliveira Rossa Classificado

9 Égea Viviane Gomes Classificado

10 Elaine Cristina Souza Gomes Classificado

11 Elis Fernanda Lerner Classificado

12 Ingrid Ponvequi Oliveira Classificado

13 Isane Maria Wowcsuk Marques Classificado

14 João Antonio Roque da Silva Classificado

15 Karina Dezilio Classificado

16 Kayque Henrique Maciel Classificado

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100

Fone (44) 3518-1843

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

 prpgem.unespar.edu.br

Nº NOME SITUAÇÃO

17 Ludiér Mariano Rosa Classificado

18 Marcelo Henrique Tomacheusk da Rosa Classificado

19 Marcio José Glaab Classificado

20 Margaret Charnei Classificado

21 Mariana Hochmann Narciso Classificado

22 Mary Petry Stec Classificado

23 Matheus Vieira do Nascimento Cardoso Classificado

24 Pedro Adilson Stodolny Classificado

25 Rosângela Maria Kowalek Classificado

26 Suely Maria de Souza Classificado

27 Thayná Felix dos Santos Classificado

28 Veridiana Canassa Pinheiro Classificado

29 Vinícius Murilo Fratucci Classificado

30 Wellington Fernando Delvechio Gama Garcia Classificado

Os candidatos aqui indicados como Classificados ficam convocados a comparecerem

para realizar as entrevistas e arguições acerca do Pré-projeto de Pesquisa inerentes à etapa IV

do processo seletivo. As datas, horários e locais das entrevistas serão divulgados em edital

específico na página do PRPGEM.

União da Vitória, 25 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Everton J. G. Estevam
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR

Portaria 773/2019